

**Protokół Nr 11/2014**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych**  
**Rady Miejskiej Białogardu**  
**w dniu 27 października 2014 r.**

Obecni wg załączonej listy.  
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

**Porządek Posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) utworzenia Białogardzkiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu,
  - b) aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard,
  - c) nadania nazwy terenom zieleni,
  - d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014,
  - e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard.
3. Sprawy różne.
  - zapoznanie się z pismem w sprawie terminu powstania w mieście lapidarium
4. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie o godz. 11<sup>10</sup> „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

Komisja przyjęła porządek oraz protokół z poprzedniego posiedzenia, **głosując: za - 5 (jednogłośnie).**

**Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:**

**a) utworzenia Białogardzkiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu**

**P. Janowski Sekretarz Miasta** poinformował, że środowisko seniorów: emerytów, rencistów, inwalidów zwróciło się do kilku radnych i Burmistrza w sprawie umożliwienia utworzenia przy Radzie Miejskiej Białogardu Białogardzkiej Rady Seniorów.

Burmistrz polecił przygotowanie projektu uchwały ze statutem. Rada Seniorów ma funkcjonować będzie przy Radzie Miejskiej.

Sekretarz powiedział, że ustawa o samorządzie gminnym w maju tego roku dała taką możliwość aby przy organie uchwałodawczym samorządu powstała Rada Seniorów. Będzie ona miała charakter doradczy. Członkowie będą pełnić swoją funkcję społecznie.

**M. Danowski** Przewodniczący Komisji zapytał ilu członków liczyć będzie Rada Seniorów.

**Sekretarz Miasta** odpowiedział, że zgodnie ze statutem będzie liczyła od dziewięciu do piętnastu członków.

**Radny K. Skoczyk** zapytał kto będzie wybierał członków.

**Sekretarz Miasta** odpowiedział, że ustawa o samorządzie daje dwie możliwości zgłaszania inicjatywy jeżeli chodzi o członkostwo. Są to przedstawiciele organizacji formalnie działających na rzecz osób starszych. Organy statutowe fundacji, stowarzyszeń wybierać będą na swoich zebraniach przedstawicieli, którzy będą zgłoszeni i z automatu wejdą do tej Rady Seniorów. Przykładowo mogą to być Kluby Seniora, Kombatanci, Sybiracy.

Drugą grupą mogą być też osoby prywatne, które czują się na siłach i czują chęć współpracy w ramach Rady Seniorów. Osoby prywatne muszą zebrać piętnaście podpisów mieszkańców, którzy popierają ich kandydaturę. Lista wzorów poparcia będzie ogłoszona.

**J. Harłacz** zapytał czy Rada Miejska będzie miała wpływ na wybór?

**Sekretarz** poinformował, że wszystko zależy od statutu.

**Radny** powiedział, że statut musi być zgodny z ustawą i czy ustawodawca tego nie przewiduje.

**Sekretarz** odpowiedział, że ustawodawca tak szczegółowo nie określił kompetencji.

**Radny** powiedział, że Rada Seniorów powstaje z wyboru i może być taka sytuacja że zgłosi się sto osób i trzeba będzie poddać te osoby weryfikacji. Kto wtedy ma wpływ wybór osób?

**Sekretarz** odpowiedział, że w pierwszej kolejności są przedstawiciele organizacji działających na rzecz osób starszych i każda organizacja może zgłosić jedną osobę.

Przewodniczący Komisji zapytał jakie konsekwencje prawne będą miały podjęte przez Radę Seniorów uchwały.

**Sekretarz** odpowiedział, że żadne. Tylko intencyjne i na podobnej zasadzie jak działa Młodzieżowa Rada Miasta.

**Radny A. Milczarek** powiedział, że jest zdania iż jej kierunek dotyczył będzie osób starszych i nie będzie opiniować wszystkiego.

**Sekretarz** odpowiedział, że Rada Seniorów będzie opiniować, inicjować działania dotyczące tylko i wyłącznie osób starszych. Jest grupa ludzi którzy chcą działać a uchwała nie wywołuje żadnych finansowych Miasta.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia Białogardzkiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu, głosując: **za - 5 (jednogłośnie)**.

#### **b) aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard**

**P. Janowski** Sekretarz Miasta poinformował, że raz na cztery lata zgodnie z ustawą o planowaniu przestrzennym Burmistrz przygotowuje analizę zmian w zakresie zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta.

Przygotowane zostało opracowanie za lata 2010-2014. Opracowanie ma pozytywną opinię Miejskiej Komisji Architektoniczno-Urbanistycznej. Uchwałą którą należy przyjąć stwierdza się czy plan zagospodarowania przestrzennego a także Studium kierunków zagospodarowania przestrzennego są aktualne w stosunku do bieżących zmian w zakresie zagospodarowania przestrzennego na terenie naszego miasta.

**Radny J. Harłacz** powiedział, czyli innymi słowy do potrzeb Miasta.

**Sekretarz** odpowiedział, że może nie do potrzeb.

**Radny** powiedział, że to Miasto jest kreatorem zmian w planie zagospodarowania przestrzennego i tak naprawdę Miasto ponosi za to całkowitą odpowiedzialność. Także to tylko i wyłącznie jest ewentualnie na wniosek Miasta, bo co może w tym przypadku mieszkaniec jeśli nie są uwzględniane jego wnioski a Miasto i tak robi pod tzw. własny interes społeczny. Ta intencja musi być zgodna z intencją Miasta. Ktoś za to ponosi całkowitą odpowiedzialność.

**Sekretarz** odpowiedział, że co innego jest kreowanie zagospodarowania przestrzennego i rzeczywiście jest to zadanie Miasta.

**Radny** powiedział że o tym mówi, o kreowaniu zagospodarowania przestrzennego i nie mówi o Studium.

**Sekretarz** poinformował, że uchwała potwierdza to że to co się dzieje na terenie miasta w zakresie zagospodarowania przestrzennego jest zgodnie z tymi dokumentami które mamy opracowane ze Studium i z planem zagospodarowania. Raz na cztery lata przygotowywana jest taka analiza.

**M. Danowski Przewodniczący Rady** zapytał jak długo trwa cały proces zmian od oczątku, od Studium?

**Sekretarz** odpowiedział, że zmiana planu trwa około półtora roku.

**Radny J. Harłacz** powiedział, że jeśli dokonuje się zmian w planie zagospodarowania przestrzennego to należy też określić zmiany w Studium i one muszą się pokrywać. Nie ma odrębności.

**Sekretarz** powiedział, że to jest to oczywiste że muszą się pokrywać. Jednakże zapisy w Studium są szersze niż zapisy w planie zagospodarowania przestrzennego. Niejednokrotnie zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego nie wymagają zmian w Studium.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard, głosując: **za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.**

**c) nadania nazwy terenom zieleni**

**Sekretarz** poinformował, że przedmiotem uchwały jest nadanie nazwy terenom zielonym zlokalizowanym przy dworcu. Dotyczy to terenu, który obecnie podlega rewitalizacji a uroczyste otwarcie i oddane do użytku tych terenów odbędzie się w najbliższą środę 29 października. Propozycja jest taka aby ten teren nazwać „Park Dworcowy”.

**Radny J. Harłacz** powiedział, że w związku z tym że obok jest budynek w którym mieszkał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski proponuje nadać imię parku imieniem Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego. Pan Aleksander Kwaśniewski był mieszkańcem miasta.

Zdaniem Radnego w parku można byłoby wystawić tablicę informującą o dokonaniach Prezydenta A. Kwaśniewskiego z podaniem informacji w którym miejscu miasta znajduje się muzeum odznaczeń i orderów przekazanych przez Pana Prezydenta.

**Radny K. Skoczyk** poinformował, że należy wystąpić o zgodę.

**Radny J. Harłacz** powiedział, że tak to jest jak się wszystko robi na ostatnią chwilę i zdaniem Radnego projekt uchwały powinien być wycofany po złożonym przez Radnego wniosku.

**Burmistrz** odpowiedział, że nic nie robione na ostatnią chwilę. Pan Józef Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wyszedł z inicjatywą żeby nadanie nazwy miało miejsce na tej sesji. Konsultował nazwę parku i zbierał podpisy. To miało miejsce z półtora miesiąca temu czy wcześniej. Na komisjach o tym była mowa i jest to nawiązanie do historycznej nazwy tego miejsca bo tak wcześniej te tereny nazywały się. Przewodniczący Rady Miejskiej jako inicjator konsultował nazwę i można było wpisywać swoje propozycje.

**Radny J. Harłacz** powiedział, że jeśli mówimy o konsultacjach to jest to najlepszy moment aby na komisjach wypowiedzieć swoje stanowisko.

**M. Danowski Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie wniosek złożony przez Radnego aby nadać nazwę terenom zielonym przy dworcu: „Park Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego”.

**Komisja przegłosowała wniosek: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 3.**

**Wniosek został przyjęty.**

**M. Danowski Przewodniczący Komisji** podał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja **nie zajęła stanowiska** w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy terenom zieleni. głosując: **za - 0, przeciw - 0, wstrzymało się - 5.**

**d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014**

**I. Kubiak Skarbnik Miasta** poinformowała, że projekcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014 wprowadza się następujące zmiany: w ramach gospodarki gruntami nieruchomościami zwiększa się wartość dochodu z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności o kwotę 106.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków z tytułu wypłat odszkodowań wypłacalny osobom fizycznym.

W rozdziale tym zmniejsza się wydatki inwestycyjne w wysokości 28.695,50 zł związane z zakupem nieruchomości.

W rozdziale 75616 Wpływy z podatków i opłat lokalnych zwiększa się dochody o 50.000 zł z tytułu wpływów z opłaty targowej z przeznaczeniem na wydatki związane z wypłatą wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej w wysokości 20.000 zł oraz na zakup energii elektrycznej w wysokości 30.000 zł

W rozdziale 60016 Transport i łączność zmniejsza się wydatki dotyczące remontów dróg i chodników o kwotę 11.554 zł oraz zwiększa się wydatki inwestycyjne w wysokości 15.000 zł dotyczące przebudowy drogi Młynarskiej.

Dokonuje się także zmian w planie wydatków Szkoły Podstawowej Nr 3 w ramach posiadanego planu.

W dziale Przeciwdziałanie Alkoholizmowi dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami i ustala się wydatki w wysokości 11.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie i montaż urządzeń do ćwiczeń na świeżym powietrzu w parku przy ulicy Komara w Białogardzie oraz w dziale Pomoc dla repatriantów zwiększa się kwotę wydatków remontowych o kwotę 3.550 zł.

W rozdziale 9003 Oczyszczanie miast i wsi dokonuje się przesunięć między paragrafami o kwotę 105.154,35 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z zimowym oczyszczaniem dróg i chodników przez spółkę z o.o. ZGKiM oraz w rozdziale 900)4 Utrzymanie zieleni w miastach i wsiach zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 13.695,50 zł związane z inwestycją przy ulicy Dworcowej.

W dziale 90015 Oświetlenie ulic, placów, dróg zwiększa się wydatki usług remontowych o kwotę 8.004 zł z przeznaczeniem na konserwację słupów oświetleniowych oraz w rozdziale 90019 wpływy i opłaty związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska dokonuje się przesunięć między paragrafami oraz planuje się wydatki w wysokości 5.984, 56 zł związane z porozumieniem w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Opracowanie Planów Gospodarki Niskoemisyjnej gmin zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty”.

**Radny J. Harłacz** zapytał dlaczego tak późno robiona będzie konserwacja słupów oświetleniowych a dotyczy to oczyszczania słupów z rdzy oraz ich malowania. Zdaniem Radnego powinno to odbywać się w okresie letnim.

**Burmistrz** powiedział, że należy to rozumieć szerzej. W umowie zapisana jest kwota na konserwację i jeśli nie jest wystarczająca to należy dołożyć pieniędzy. Może dotyczyć to montażu nowej oprawy na lampę gdyż stara uległa uszkodzeniu.

Burmistrz poinformował, że jest niezadowolony z firmy, która zarządza oświetleniem w mieście. Ciągłe występują awarie oświetleniowe a naprawa oświetlenia trwa długo a Miasto płaci za konserwację. Jest problem i nie można doprosić się aby dokonano napraw.

W dniu dzisiejszym wieczorem robiony będzie raport z oświetlenia w mieście.

**Radny J. Harłacz** zapytał skąd się bierze wzrost środków kosztów przy parku przy dworcu przecież specyfikacja wyraźnie zakłada określoną kwotę na rewitalizację? Skąd się bierze też wzrost kosztów dla repatriantów?

**Burmistrz** odpowiedział, że jeśli chodzi o repatriantów to Miasto wystąpiło z uchwałą o dwie nowe rodziny. Podjęta została uchwała i będą dwie nowe rodziny.

Koszty dotyczą przygotowania dokumentacji budynku przy ul. Piłsudskiego 9a. Burmistrz planuje wyremontować budynek. Konserwator Zabytków nakazuje opracowanie dokumentacji i koszt dotyczy przygotowania dokumentacji budynku.

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o zieleni przy terenie dworca to występuje różnica pomiędzy faktycznym stanem zagospodarowania zieleni a terenem objętym geodezyjnie inwestycją. Ten teren nie pokrywa się a zdaniem Burmistrza nie można pozostawić nie zagospodarowanego w tym rejonie terenu. Ponadto należało uzyskać zgodę właściciela terenu po dworcu PKS. Występują problemy aby porozumieć się z koleją. Koszty związane są z dodatkowymi pracami przy rewitalizacji terenu.

**Radny A. Milczarek** poinformował, że na terenie rewitalizowanym znajduje się trafostację zakładu energetycznego. Zdaniem Radnego należałoby ją odświeżyć, pomalować.

**Burmistrz** poinformował, że Miasto od kilku lat zabiega o przekazanie dworca.

**Radny J. Haracz** poprosił aby omawianym terenie rozważyć możliwość montażu bramy w celu wylnienia wolnej przestrzeni w której osoby spożywają alkohol.

**Burmistrz** odpowiedział, że teren ten objęty jest monitoringiem miejskim. Zamontowane zostały kamery i jest to tylko kwestia czasu kiedy nasze służby się z tym problemem uporają. Jest to kwestia czasu reakcji służb porządkowych. Burmistrz zwrócił uwagę służbom aby częściej patrolowały te miejsca.

**Radny J. Harłacz** poinformował, że otrzymuje telefony w sprawie bezdomnych zwierząt a Radny nie zajmuje się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt. Zdaniem Radnego dobrze byłoby aby na stronie Miasta zamieścić informację kto na terenie miasta zajmuje się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt.

**Radny A. Milczarek** powiedział, że na terenie miasta zwiększona została ilość kamer i zdaniem Radnego powinna zwiększyć się liczba osób obsługujących kamery monitoringu miejskiego.

Radny powiedział, że jeżeli chodzi o przegląd lamp oświetleniowych to Radny już napisał interpelację iż niejednokrotnie są takie miejsca, które nie są w mieście oświetlone.

**Burmistrz** powiedział że mówił o wizytacji jakości oświetlenia istniejących lamp oświetlonych.

**Radny M. Danowski** zgłosił awarię oświetlenia przy ulicy Spółdzielczej, Szpitalnej oraz przy Placu Wolności.

**Radny A. Milczarek** zasugerował aby Prezes ZGKiM podczas wykonywania prac zimowego utrzymania chodników i ulic wykorzystywał potencjał przedsiębiorców w Białogardzie posiadających odpowiedni sprzęt do wykonywania tych usług.

Radny poinformował, że lokalni przedsiębiorcy dopytują się o możliwości wykonywania prac związanych z zimowym utrzymaniem dróg i chodników.

**Zdaniem Radnego** warto byłoby wykorzystywać potencjał rodzimych firm bo spółka nie jest w pełni przygotowana do wykonywania tego typu prac i na pewno będzie potrzebowała współpracy.

**Burmistrz** odpowiedział, że Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. będzie odpowiadać za chodniki i przejścia dla pieszych. Ulice odśnieżać będzie firma zewnętrzna wybrana w przetargu.

Burmistrz poinformował, że rozmawiał z Prezesem na temat przygotowań sprzętu niezbędnego do zimowego odśnieżania.

**Radny A. Milczarek** powiedział, że dobrze byłoby jeżeli tego sprzętu brakuje aby Prezes skorzystał z potencjału lokalnych firm.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014, głosując: **za - 3 , przeciw - 0, wstrzymało się - 2.**

#### **e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard**

**I. Kubiak Skarbnik Miasta** poinformowała, że zmiany wartości w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Białogard wynikają ze zmian w budżecie Miasta Białogard na 2014 rok.

W załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć wieloletnich wprowadza się dwa nowe zadania. Pierwsze zadanie to zadanie bieżące realizowane w ramach porozumienia ze Związkiem Miast i gmin Dorzecza Parsęty pn. „Opracowanie Planów Gospodarki Niskoemisyjnej na terenie gmin zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty” w wysokości 67.984,56 zł, w tym w roku jest to kwota przewidziana w wysokości 5.984,56 zł oraz w 2015 - 62.000 zł. Kwota dofinansowania wyniesie 57.786,88 zł i stanowi 85 % całkowitych wydatków.

Drugie zadanie dotyczy zwiększenia wartości przedsięwzięcia pn. „Realizacja umowy wsparcia przedsięwzięcia polegającego na budowie krytej pływalni przy ul. Moniuszki w Białogardzie przez spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością – Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji zwiększając łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań o kwotę 1.000.000 zł, poprzez zwiększenie limitów w latach 2015 i 2016 o kwotę 500.000 zł. Przedsięwzięcie zapisane jest w części 1.3 jako wydatek majątkowy.

**Przewodniczący Komisji** zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard, głosując: **za -3 , przeciw - 0, wstrzymało się -1.**

### **Ad 3. Sprawy różne.**

Komisja zapoznała się z pismem w sprawie terminu powstania w mieście lapidarium.

**M. Danowski Przewodniczący Komisji** zapytał czy Stowarzyszenie będzie budowało lapidarium z własnych środków czy oczekuje wsparcia finansowego ze strony Miasta?

**Sekretarz Miasta** poinformował, że stowarzyszenie wystąpiło z projektem. Wstępnie były deklaracje że Stowarzyszenie sfinansuje lapidarium. Okazało się że deklaracje są bez pokrycia. Później była deklaracja sfinansowania ustawienia tablicy pamiątkowej w ramach tej całej inwestycji.

**Zdaniem radnego J. Harącza** lapidarium nie powinno być budowane z publicznych środków. Jeśli ktoś dba o swoją pamięć, historię i kulturę to powinien zabezpieczyć w tym zakresie środki. Należałoby zabezpieczyć te miejsce, ten teren po byłym cmentarzu. Warto byłoby zaprosić na sesje reprezentanta stowarzyszenia aby zabrał w tej sprawie głos jako zainteresowany.

**Sekretarz** poinformował, że było spotkanie zorganizowane w Urzędzie Miasta z przedstawicielami Muzeum Historii Żydów Polskich.

**Burmistrz** poinformował, że były tylko ustne ustalenia. Byli geodeci i badali teren.

**Zdaniem radnego J. Hałacz** należałoby powrócić do rozmowy pierwotnej w celu zabezpieczenia środków finansowych przez to stowarzyszenie na realizację przedsięwzięcia.

**Burmistrz** zaproponował aby po wyborach zorganizować spotkanie z przedstawicielami Muzeum Historii Żydów Polskich.

Burmistrz poinformował, że w dniu dzisiejszym zaplanowane jest w BOSiR Sp. z o.o. rozstrzygnięcie przetargu w sprawie budowy basenu.

Firma która przedstawiła korzystniejszą ofertę nie przedłużyła terminu związania z ofertą ani też nie dała odpowiednich referencji. Przedłożone zostały sfałszowane referencje.

### **Ad 4. Zamknięcie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 12<sup>05</sup> M. Danowski Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

**Przewodniczący Komisji  
Maciej Danowski**